
UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 HUYỆN TRÀ BỒNG                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:       /QĐ-UBND                                Trà Bồng, ngày      tháng 01 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sử dụng tiền lãi thu được cho vay từ nguồn vốn 

 ngân sách huyện ủy thác qua Ngân hàng chính sách xã hội năm 2024 

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN  HUYỆN TRÀ BỒNG 

    Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Thông tư số 11/2017/TT-BTC/TT-BTC ngày 08/02/2017 của Bộ 

Trưởng Bộ Tài chính Quy định về quản lý và sử dụng nguồn vốn ngân sách địa 

phương ủy thác qua Ngân hàng chính sách xã hội để cho vay đối với người 

nghèo và các đối tượng chính sách khác; 

          Căn cứ Quyết định số 50/2021/QĐ-UBND ngày 29/9/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy chế quản lý và sử dụng nguồn vốn 

ngân sách địa phương ủy thác qua Ngân hàng chính sách xã hội để cho vay đối 

với người nghèo và các đối tượng chính sách khác trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi; 

Theo đề nghị của Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội huyện 

Trà Bồng tại Công văn số 01/CV-NHCS ngày 02/01/2025; Ý kiến đề xuất của 

Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Công văn số 06/TC-KH ngày     

02/01/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung 277.996.244 đồng từ tiền lãi thu được qua cho vay (sau 

khi đã xác định các khoản chi phí, trích lập các quỹ) từ nguồn vốn ngân sách 

huyện ủy thác qua Ngân hàng Chính sách xã hội huyện đến thời điểm 

31/12/2024 vào nguồn vốn ngân sách huyện để thực hiện cho vay giải quyết việc 

làm năm 2025. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

- Ngân hành Chính sách xã hội huyện Trà Bồng chịu trách nhiệm quản lý, 

sử dụng và thanh quyết toán nguồn vốn bổ sung tại Điều 1 Quyết định này theo 

đúng quy định. 

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện chịu trách nhiệm phối 

hợp với Ngân hàng Chính sách xã hội huyện theo dõi tình hình cho vay và thu 

hồi nợ từ nguồn vốn bổ sung tại Điều 1 Quyết định này. 



2 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng Phòng Tài 

chính - Kế hoạch huyện; Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội 

huyện; Giám đốc Phòng Giao dịch Ngân hàng chính sách xã hội huyện; Giám 

đốc Kho bạc Nhà nước huyện và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:               CHỦ TỊCH 

- Như điều 4; 

- CT, PCT(VX) UBND huyện; 

- VP HĐND và UBND; PCVP(VX), CVVX;  

- Lưu VT.        

           
 

                                                                      Trần Hoàng Vĩnh 

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2025-01-03T10:42:09+0700


		2025-01-03T10:46:19+0700


		2025-01-03T10:46:19+0700


		2025-01-03T10:46:19+0700




